中共重庆大学委员会学生工作部

重大委学办〔2025〕76 号

关于“第十二届国防教育活动月”系列活动
拟获奖学生名单的公示

根据《关于开展重庆大学第十二届国防教育活动月的通知》，

本着公平、公正、公开的原则，邀请校内专家按活动规则进行了

严格评选，现将“抗战胜利 80 周年”纪念活动之抗战经典书籍共

读活动、摄影打卡活动拟获奖学生名单进行公示。具体名单详见

附件。

公示时间：2025 年 10 月 24 日-10 月 28 日。

公示要求：公示期内如有异议，请向国防与军事教育办公室

（电话：65102641，邮箱：jjs@cqu.edu.cn）反映。反映人应真

实姓名，反映情况应实事求是，真实具体。

附件：1.抗战经典书籍共读活动拟获奖学生名单

2.摄影打卡活动拟获奖学生名单

党委学工部

2025 年 10 月 24 日

附件 1

抗战经典书籍共读活动拟获奖学生名单
序号 作品名称 作 者 学 号 学 院 获奖类别

1 读《重庆大轰炸：1938-1943》有感：如果我是一颗炸弹​ 龙重 20241807 本科生院 一等奖

2 红岩星火照征程：重大青年的精神传承与时代书写 熊俊豪 20224672 经管学院 二等奖

3 陇原风与山城雾中的青春交响——读《青春之歌》有感 柯长浩 20241524 本科生院 二等奖

4 持久战里的哲学之光：一部经典著作的历史穿透力与现实启示 侯嘉美 20224547 经管学院 二等奖

5 废墟上的火种：从重庆大轰炸看精神的韧性 李莹茜 20224411 经管学院 二等奖

6 红岩不灭的星火——从嘉陵江畔走出的精神图腾 马丽雯 20225669 经管学院 二等奖

7 胡同里的双面镜 石于佳 20246189 艺术学院 三等奖

8 从小人物叙事看抗战精神——读《四世同堂》有感 赵敬妍 20220451 博雅学院 三等奖

9
在战火中托起文明的重量——《聆听：西南联大访谈录》读书

感悟
王伟 20225614 经管学院 三等奖

10
红岩烽火淬经魂，青年赤笔绘复兴——读《红岩》的信仰与经

济学启示
邓博 20244245 本科生院 三等奖

11 《论持久战》——真理的时空穿透力 王慧茹 20224621 经管学院 三等奖

12 废墟上的黎明 许祖芬 20241375 本科生院 三等奖

13 信仰如磐，精神不朽——读《红岩》有感 宗栖羽 20224329 经管学院 三等奖

14 读《红岩》有感 肖晓晴 20224359 经管学院 三等奖

15 从四合院到战场：《四世同堂》里的家国抉择 周钰 20225630 经管学院 三等奖

16 红岩铸魂：从历史硝烟中汲取复兴力量 唐俊哲 20244897 工程师学院 三等奖

17 《四世同堂》读书感悟：在民族苦难中守望希望 许雨乐 20224726 经管学院 三等奖

18 以青春之我铸就民族脊梁——读《青春之歌》有感 崔梓涵 20224581 经管学院 优秀奖

19 《四世同堂》：于苦难中闪耀的抗战精神 陈彩灵 20224568 经管学院 优秀奖

20 从“能动性在战争中”看《论持久战》的当代价值 郭文卓 20224459 经管学院 优秀奖

21 《红岩》读书感悟 胡晓凤 20224441 经管学院 优秀奖

序号 作品名称 作 者 学 号 学 院 获奖类别

22 家书载烽火，丹心照千秋 唐静冉 20223933 经管学院 优秀奖

23 烽火家书：左权将军的柔情与信仰 伍涵驿 202328021029T 博雅学院 优秀奖

24 红岩烛照初心，信仰点亮人生 陈天宇 20224395 经管学院 优秀奖

25 信仰的力量穿越硝烟——读《红岩》有感 金小暄 20224733 经管学院 优秀奖

26 铁窗下的“食粮”——《红岩》饮食书写中的双重意义 张俏也 20235116 博雅学院 优秀奖

27 《红岩》读书感悟：信仰之火，永不熄灭 熊一晓 20224565 经管学院 优秀奖

28 青砖缝里的星光——读《四世同堂》有感 范可怡 20234843 能动学院 优秀奖

29 《青春之歌》读书感悟 邱双飞 20220464 博雅学院 优秀奖

30 铭记历史，砥砺前行——《红岩》读后感 孙雨欣 20224438 经管学院 优秀奖

31 锈铁窗里的星芒——《红岩》读后感 杨雯惠 20224608 经管学院 优秀奖

32 红星闪耀，照亮复兴之路——《红星照耀中国》阅读感悟 郑恬恬 20224525 经管学院 优秀奖

33 以信仰为炬，照复兴之路——《红岩》阅读感悟 黄诗淋 20224437 经管学院 优秀奖

34 信仰的丰碑——重读《红岩》的精神回响 吕昊哲 20224580 经管学院 优秀奖

35 于《抗战家书》中感悟民族精神 梁琳琳 20224442 经管学院 优秀奖

36 读《红岩》有感——不忘革命初心，时刻谨慎前行 俄洛子各 20224550 经管学院 优秀奖

37 在苦难中淬炼的民族魂——读《红岩》有感 张怡婷 20224566 经管学院 优秀奖

38 在当代高唱青春之歌 陈豪杰 20224569 经管学院 优秀奖

附件 2

摄影打卡活动拟获奖学生名单

序号 作品名称 姓 名 学 号 学 院 奖项

1 一等奖

2 我和我的祖国 李丹丹 20235131 博雅学院 二等奖

3 七七抗战大礼堂 龙重 20241807 本科生院 二等奖

4 牛形山大捷 裴俏宁 20244933 本科生院 三等奖

5 重庆大学寅初亭 赵晴 202403041487 管科学院 三等奖

6 时局图与铁炮的世纪回响 李浩涵 20244783 卓越工程师学院 三等奖

7 “誓死抗日” 伍涵驿 202328021029T 高研院 三等奖

8 晴空下的寅初亭 李睿怡 20235153 博雅学院 三等奖

9 聂荣臻元帅纪念馆 廖春湘 20235115 博雅学院 优秀奖

10 麦穗新长 杨盛尧 20211019 博雅学院 优秀奖